3.7 – GESTÃO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS (Decreto 

Estadual nº 42.436/10) 

Análise da gestão de descentralização de créditos orçamentários durante o 

exercício 2020, considerando a legalidade dos atos bem como a regularidade das 

Prestações de Contas. Foram analisados por esta ASSCONI 117 (cento e dezessete) 

Processos de Prestação de Contas de recursos recebidos, sendo 91 (noventa e um) 

recebidos pela Subsecretaria de Comunicação Social, UG 390200, que não integra mais 

a estrutura desta Secretaria (Tabela 1); 06 (seis) recebidos pela SEPLAG, UG 210100